
VISTO;

El Oficio N° 218-2018-OPP-DRAT/GOB.REG.'TACNA de fecha de recepción 19 de 
noviembre del 2018, emitido por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y el proveído del 
Titular de la Dirección Regional de Agricultura Tacna

CONSIDERANDO:

Que, la Dirección Regional de Agricultura Tacna, tiene entre sus funciones formular, 
ejecutar y administrar los planes y políticas agrarias en concordancia con las políticas 
nacionales, conforme a su Reglamento de Organización y Funciones - ROF aprobado con 
Ordenanza Regional N° Q11-2013-CR/GOB.REG.TACNA,

Que, mediante Oficio N° 218-2018-OPP-DRAT/GOB.REG.TACÑA de fecha de recepción 
19 de noviembre del 2018, el Director de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto solicita al 
Titular de la Dirección Regional de Agricultura Tacna la aprobación vía acto resolutivo del Plan 
de Trabajo "Mejoramiento de Losa Deportiva en la Dirección Regional de Agricultura Tacna -  
Región Tacna" en los términos que se detalla.

Que, en ese entender resulta necesario aprobar el Plan de Trabajo incoado, a fin de 
garantizar el cumplimiento del marco normativo y asegurar la correcta ejecución de los 
caudales del Estado,

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por el TUO de la Ley Nn 
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, en armonía con la Ley N° 27867, Ley 
Orgánica de los Gobiernos Regionales y modificatorias y conforme a las atribuciones conferidas 
en la Resolución Ejecutiva Regional N" 015-2018-G.R./GOB,REG.TACNA, con las visaciones de 
la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR Plan de Trabajo "Mejoramiento de Losa Deportiva en 
la Dirección Regional de Agricultura Tacna -  Región Tacna", conforme al siguiente detalle:

Sector : Gobiernos Regionales
Pliego : 460 Gobierno Regional de Tacna
Unidad Ejecutora : 100 Dirección Regional de Agricultura Tacna
Función : 09 Educación y Cultura

• 033 Educación Física 
: 0092 Centros Deportivos y Recreativos 
: Mejoramiento de la Plataforma Deportiva de la DRAT 
: Toda Fuente 
: S/. 100,695,78 
: S/. 100,695.78 
: 45 Días Calendario

Meta
Fuente de Financiamiento 
Costo Total de Proyecto/Actividad 
Costo de la Meta 
Plazo de Ejecución



. ¿S^
N2 >5  ( -2018-DRA.T/GOB.REG.TACNA

2 3 NOV 2018

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que la Oficina de Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, realice el seguimiento, monitoreo 
y supervisión para el cumplimiento de dicho Plan y el logro de los objetivos y metas trazados 
en el mismo, estando a los fundamentos expresados en la presente Resolución,

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR la presente Resolución a las partes pertinentes.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Distribución:
DRA.T
OAJ
OA
OPP
ULOG
ARCHIVO

JfQC/mesfí


